

लेखा संवाद
कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक.), पश्चिम
बंगाल, कोलकाता – 700 001

अंक: जनवरी – मार्च, 2021

खंड: LXXII

प्रिय सहकर्मियो,

सभी अधिकारियों, कर्मचारियों और उनके परिजनों को मेरी तरफ से सुखद एवं समृद्ध "नव वर्ष 2021" की हार्दिक शुभकामनाएँ। आशा है कि नया साल हमारे विचारों और गतिविधियों में नयापन लाएगा और चल रही महामारी पर विजय प्राप्त करने के लिए हमारी शक्ति एवं क्षमता को भी बढ़ाएगा। मुझे विश्वास है कि वर्तमान में चल रहा संघर्ष हमें आत्मनिरीक्षण करने में मदद करेगा कि कैसे हम प्रकृति के साथ बेहतर ढंग से रह सकते हैं तथा अपने विचारों, आदतों और गतिविधियों में कैसे उत्कृष्टता ला सकते हैं।

मैं ए.जी बंगाल परिवार के सभी सदस्यों से अनुरोध करता हूँ कि वे गृह मंत्रालय, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय तथा मुख्यालय द्वारा समय-समय पर जारी किए गए कोविड प्रोटोकॉल से संबंधित आदेशों का पालन करें, ताकि यथाशीघ्र महामारी को पूर्ण रूप से खत्म करने की दिशा में हम राष्ट्रीय प्रयासों में योगदान कर सकें।

सुरक्षित रहें एवं स्वस्थ रहें।

शुभकामनाएँ सहित।

दीपक नारायण
प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक.),
पश्चिम बंगाल

प्रशासन हिन्दी सेल

जनवरी – मार्च 2021 तिमाही में प्रशा. हिन्दी सेल अनुभाग में सामान्य कामकाज के अतिरिक्त कामकाज निम्नवत था :-

राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक

दिनांक 25/01/2021 को प्रधान महालेखाकार महोदया की अध्यक्षता में राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक का आयोजन किया गया ।

हिन्दी कार्यशाला

कार्यालय में दिनांक 28 जनवरी, 2021 से 29 जनवरी, 2021 तक तथा दिनांक 24 फरवरी, 2021 से 26 फरवरी, 2021 तक हिन्दी कार्यशाला का आयोजन किया गया ।

कार्यालयी हिन्दी पत्रिका

कार्यालयी हिन्दी पत्रिका वंदे मातरम के 21वें तथा 22वें अंक का विमोचन क्रमशः 04/01/2021 तथा 25/03/2021 को प्रधान महालेखाकार महोदया द्वारा किया गया ।

जनवरी - मार्च 2021

पदोन्नति

09 डी.ई.ओ. ग्रेड-ए कर्मचारियों को 01.01.2021 के प्रभाव से डी.ई.ओ. ग्रेड-बी के पद पर पदोन्नत किया गया है।

नियमित लाइन में 19 कर्मचारियों को कार्यालय आदेश सं. पीएजीईडबल्यूबी/02/02/199/2020-21/203 दिनांक 31/12/2020 के तहत तथा प्रावधान में 47 कर्मचारियों को आदेश सं. पीएजीईडबल्यूबी/02/02/199/2020-21/306 दिनांक 22/03/2021 के तहत दिनांक 01/01/2021 के प्रभाव से पर्यवेक्षक के पद पर पदोन्नत किया गया है।

नियमित लाइन में 73 कर्मचारियों को कार्यालय आदेश सं. पीएजीईडबल्यूबी/02/02/199/2020-21/203 दिनांक 31/12/2020 के तहत तथा प्रावधान में 50 कर्मचारियों को आदेश सं. पीएजीईडबल्यूबी/02/02/199/2020-21/306 दिनांक 22/03/2021 के तहत दिनांक 01/01/2021 के प्रभाव से पर्यवेक्षक के पद पर पदोन्नत किया गया है।

श्री संतोष साहू को 11/02/2021(पूर्वाहन) के प्रभाव से लेखाकार के पद पर पदोन्नत किया गया है।

इन सभी को बढ़ाई।

सेवा-निवृत्ति

इस कार्यालय में जनवरी-2021 से लेकर मार्च-2021 के अंतिम कार्य-दिवस पर अधिवर्षिता पर सेवा-निवृत्त हुए अधिकारी एवं कर्मचारी निम्नलिखित हैं :

जनवरी - 2021

श्री/श्रीमती अल्पना मण्डल, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, अजय कुमार सिन्हा, सहायक लेखा अधिकारी, नेमई चन्द्र कर, ससांक सेखर दोलोई, वरिष्ठ लेखाकार।

फरवरी - 2021

श्रीमती सागारिका महता, मल्टी टासकिंग स्टाफ।

मार्च - 2021

शून्य।

इन सभी को सेवा-निवृत्ति के उपरांत सुखी एवं सक्रिय जीवन हेतु हार्दिक शुभकामनाएँ।

अनुपालन

इस कार्यालय में विभिन्न कार्यक्रमों के माध्यम से दिनांक 22/01/2021 से 29/01/2021 तक "स्वच्छता पखवाड़ा" मनाया गया।

इस कार्यालय में दिनांक 30/01/2021 को उनलोगों की याद में "शहीद दिवस" मनाया गया जिन्होंने भारत की आजादी के संघर्ष में अपनी जान कुर्बान कर दी थी।

LEKHA SAMBAD
NEWS LETTER OF THE OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (A&E)
WEST BENGAL, KOLKATA – 700 001

Issue: January - March 2021

Vol.-LXXII

Dear colleagues,

I extend my heart-felt greetings to all officers, staff and their family members, for a happy and prosperous "New Year 2021". I sincerely wish that this New Year will add newness to our thoughts and activities and also enhance our strength and capacity for fighting the ongoing pandemic. I am confident that this ongoing struggle will help us in introspecting on how we can better live in harmony with nature, and also aid our striving towards perfection, in our thoughts, habits and activities.

I request all the members of the AG Bengal family to abide by the orders relating to the COVID protocol, issued by the Ministry of Home Affairs, Ministry of Health and Family Affairs and Headquarters office, from time to time, so that we can contribute to the national efforts towards complete eradication of the pandemic, at the earliest possible.

Stay safe and stay well.

With best wishes to all,

Deepak Narain
Pr. Accountant General
(A&E), West Bengal.

January - March' 2021

PROMOTION

- ❖ 09 D.E.O Grade-A officials have been promoted to the post of D.E.O Grade-B with effect from 01.01.2021.
- ❖ 19 officials in regular line vide office order no. PAGAEWB/02/02/199/2020-21/203 dated: 31/12/2020 and 47 officials in provision vide office order no. PAGAEWB/02/02/199/2020-21/306 dated: 22/03/2021 have been promoted to the post of Supervisor with effect from 01.01.2021.
- ❖ 73 officials in regular line vide office order no. PAGAEWB/02/02/199/2020-21/203 dated: 31/12/2020 and 50 officials in provision vide office order no. PAGAEWB/02/02/199/2020-21/306 dated: 22/03/2021 have been promoted to the post of Asst. Supervisor with effect from 01.01.2021.
- ❖ Shri Santosh Sahooh has been promoted to the post of Accountant from 11/02/2021 (F/N)

Congratulations to all of them.

RETIREMENT

The officers and staff of this office who retired on superannuation on the last

working day of **January, February, March, 2021** have been shown below:

January -2021

Shri/Smt Alpana Mandal, Senior Accounts Officer, Ajay Kumar Sinha, Asst. Accounts Officer, Nemai Chandra Kar, Sasanka Sekhar Doloi, Sr. Accountant.

February-2021

Smt Sagarika Mahata, Multi Tasking Staff.

March-2021

---NIL---

Best wishes for their post retirement life.

OBSERVANCE

- ❖ This office has observed “Swachhata Pakhwara” from 22/01/2021 to 29/01/2021 through different programmes.
- ❖ This office has observed “Martyrs’ Day” on 30/01/2021 in memory of those who gave their lives in the struggle for India's freedom.